[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

 PROJETO DE LEI Nº  17, DE 2008.

          AUTÓGRAFO Nº 71 DE 2008

DISPÕE SOBRE A INCLUSÃO DA AUTORIA DOS PROJETOS DE LEI NA PUBLICAÇÃO DAS LEIS DE INICIATIVA POPULAR, DO EXECUTIVO E DO LEGISLATIVO, BEM COMO NAS RESOLUÇÕES E NOS DECRETOS LEGISLATIVOS
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º: As Leis, as Resoluções e os Decretos Legislativos deverão conter na publicação oficial, o nome do autor da propositura que lhe deu origem e o número do Projeto de Lei, do Projeto de Resolução ou do Projeto de Decreto Legislativo, conforme o caso.

Art. 2º: As Leis, as Resoluções e os Decretos Legislativos já publicados anteriormente à vigência desta lei, terão acrescidos os dados referidos nos artigo anterior, quando de suas reproduções.

Art. 3º: Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as disposições em contrário.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim,  08 de julho de 2008

VEREADOR JOSÉ DOS SANTOS MORENO

Presidente da Câmara

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

 Vice-Presidente

VEREADOR JONAS ALVES ARAÚJO FILHO

Secretário

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 3862-2419 - FAX: (019) 3862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]